UBND TỈNH AN GIANG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SCT-QLTM

V/v tăng cường tuyên truyền công tác

bình ổn thị trường cuối năm 2025 và

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

 An Giang, ngày    tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Báo - Đài Phát thanh & Truyền hình An Giang;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-BCT ngày 25 tháng 11 năm 2025 của Bộ Công

Thương về việc thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị

trường bình ổn thị trường dịp cuối năm 2025 và tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026.

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2026 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về bình ổn thị trường dịp cuối năm 2025 và tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Nhằm chủ động nguồn hàng phục vụ nhu cầu mua sắm của người dân,

không để xảy ra tình trạng khan hiếm hàng hóa, gây tăng giá bất hợp lý trong dịp

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, Sở Công Thương đã ban hành Kế hoạch số

92/KH-SCT ngày 21/01/2026 về chuẩn bị nguồn hàng bình ổn thị trường dịp Tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh An Giang.

Để tăng cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin về công

tác bình ổn thị trường trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. Sở Công

Thương trân trọng đề nghị Báo - Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang và Ủy

ban nhân dân xã, phường, đặc khu chỉ đạo cơ quan truyền thông địa phương hỗ trợ

tuyên truyền các cửa hàng tham gia bình ổn thị trường, các sự kiện hoạt động kích

cầu Tết Nguyên Đán năm 2026 cho người dân biết, an tâm mua sắm (đính kèm

danh mục các hoạt động, sự kiện kích cầu Tết Nguyên đán năm 2026 và danh sách

các điểm bán hàng bình ổn thị trường).

Sở Công Thương rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ

quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VT, P.QLTM.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thống Nhất

		2026-01-26T07:48:08+0700

		2026-01-26T10:03:25+0700
	Nguyễn Thống Nhất

		2026-01-26T14:34:49+0700

		2026-01-26T14:34:49+0700

		2026-01-26T14:34:49+0700